   Informatori nr.13/2023          
         Superliga e Femrave
                   Informatori
                  2022/2023
Prishtinë 14/03/2023






Në bazë të raportit  të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Superligës së Femrave për xhiros VII-XIX të zhvilluar në mes datave 03/04.12.2022-04/05.03.2023, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

Xhiro VIII
KBF Vëllaznimi- KBF Trepça 55:76
Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku
Gjyqtari 1: Irma Konjusha
Gjyqtari 2: Arian Kera 
Vëzhguesi: Anduena Rifati
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -
KBF Prishtina- KBF Bashkimi 71:88
Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani 
Gjyqtari 1: Amar Djekocic
Gjyqtari 2:Hekuran Rugova 
Vëzhguesi: Isa Prebreza
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -

KBF United Basketball- KBF Penza 66:80
Gjyqtari kryesor: Atdheu Goqaj
Gjyqtari 1: Burim Berisha 
Gjyqtari 2: Albin Hajzeraj 
Vëzhguesi: Bekim Aliu 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -

Xhiro XIII
KBF Trepça-KBF Vëllaznimi 84:58
Gjyqtari kryesor: Irma Konjusha
Gjyqtari 1: Burim Berisha 
Gjyqtari 2: Albin Hajzeri 
Vëzhguesi: Vlora Braha 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -
KBF Bashkimi- KBF Prishtina 82:65
Gjyqtari kryesor: Ngadhnim Shabani
Gjyqtari 1: Artan Gashi 
Gjyqtari 2: Hekuran Rugova 
Vëzhguesi: Dorentina Mejzini
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -

KBF Penza- KBF United Basketball 76:32
Gjyqtari kryesor: Arian Thaçi
Gjyqtari 1: Besim Vitaku
Gjyqtari 2: Shaban Gashi
Vëzhguesi: Mehmet Xhemajli 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -

Xhiro XIV
KBF Vëllaznimi- KBF United Basketball 52:51
Gjyqtari kryesor: Burim Berisha 
Gjyqtari 1: Egzon Maloku
Gjyqtari 2: Aron Laja
Vëzhguesi: Enes Maxhuni
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -

KBF Prishtina- KBF Penza 74:67
Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani 
Gjyqtari 1: Amar Djekovic
Gjyqtari 2: Besim Vitaku 
Vëzhguesi: Isa Prebreza 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -

KBF Trepça- KBF Bashkimi 54:69
Gjyqtari kryesor: Arian Kera
Gjyqtari 1: Irma Konjusha 
Gjyqtari 2: Albin Hajzeraj 
Vëzhguesi: Mehmet Xhemajli
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -
Xhiro XV 
KBF Bashkimi- KBF Vëllaznimi 66:48
Gjyqtari kryesor: Ardi Haxhiajdini
Gjyqtari 1: Lorik Haxhiajdini
Gjyqtari 2: Aron Laja 
Vëzhguesi: Robert Lajqi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -

KBF Penza- KBF Trepça- 77-59
Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku 
Gjyqtari 1: Merdin Perzhella
Gjyqtari 2: Almir Kryeziu 
Vëzhguesi: Azem Hoxhaj 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt,përpos lojtares me numër 1 Erjona Krasniqi e cila u ndëshkua me GT për sjellje josportive.
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, përpos lojtares me numër  Erzana Mulaku e cila u ndëshkua me GT për sjellje jo sportive.
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -

KBF United Basketball- KBF Prishtina 54:78
Gjyqtari kryesor: Burim Berisha 
Gjyqtari 1: Arian Kera
Gjyqtari 2: Albin Hajzeraj 
Vëzhguesi: Naim Jashari 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -
Vendime:
Erjona Krasniqi (KBF Penza) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Erzana Mulaku (KBF Trepça) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG

Xhiro XVI 
KBF Vëllaznimi-KBF Prishtina 47:94
Gjyqtari kryesor: Visar Bunjkau 
Gjyqtari 1: Merdin Perzhella
Gjyqtari 2: Almir Kryeziu 
Vëzhguesi: Azem Hoxhaj 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -


KBF United Basketball- KBF Trepça 33:39
Gjyqtari kryesor: Burim Berisha 
Gjyqtari 1: Irma Konjusha
Gjyqtari 2: Arian Kera 
Vëzhguesi: Naim Jashari 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, përveç lojtares me numër 23 KeAunna Johnson e cila u ndëshkua me GT për sjellje jo sportive. 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -

KBF Penza – KBF Bashkimi 59:76
Gjyqtari kryesor: Arian Thaçi
Gjyqtari 1: Erzen Haxhani
Gjyqtari 2: Besim Vitaku 
Vëzhguesi: Albert Verbiqi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    




 

Vendime:
KeAunna Johnson (KB Trepca) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG

Xhiro XVII
KBF Penza- KBF Vëllaznimi 57:39
Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku 
Gjyqtari 1: Lorik Haxhiajdini 
Gjyqtari 2: Almir Kryeziu 
Vëzhguesi: Doruntina Mejziu 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -

KBF Bashkimi- KBF United Basketball 109:45
Gjyqtari kryesor: Irma Konjusha 
Gjyqtari 1: Arian Kera 
Gjyqtari 2: Albin Hajzeraj 
Vëzhguesi: Anduena Rifati 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -

KBF Trepça- KBF Prishtina 58:84
Gjyqtari kryesor: Ardi Haxhiajdini 
Gjyqtari 1: Aron Laja 
Gjyqtari 2: Lorik Haxhiajdini 
Vëzhguesi: Xhavit Beqiri 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -



Xhiro XVIII
KBF Vëllaznimi- KBF Trepça 54:59
Gjyqtari kryesor: Ardi Haxhiajdini 
Gjyqtari 1: Aron Laja 
Gjyqtari 2: Ilir Shala 
Vëzhguesi: Robert Lajqi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -

KBF Prishtina- KBF Bashkimi 70:80
Gjyqtari kryesor: Artan Gashi 
Gjyqtari 1: Dren Pudarolli 
Gjyqtari 2: Erzen Haxhani 
Vëzhguesi: Albert Verbiqi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -

KBF United Basketball- KBF Penza 36:87
Gjyqtari kryesor: Burim Berisha 
Gjyqtari 1: Irma Konjusha 
Gjyqtari 2: Albin Hajzeraj 
Vëzhguesi: Mehdi Gashi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -

Xhiro XIX
KBF United Basketball- KBF Vëllaznimi 36:44
Gjyqtari kryesor: Egzon Maloku 
Gjyqtari 1: Arian Thaçi 
Gjyqtari 2: Shaban Gashi 
Vëzhguesi: Naim Jashari 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt,  përpos trajnerit Qendrim Demi i cili u ndëshkua me dy GT të një pas njëshme për reagim ndaj gjyqtarëve.
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -

KBF Penza- KBF Prishtina 62:80
Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku 
Gjyqtari 1: Erzen Haxhani
Gjyqtari 2: Besim Vitaku 
Vëzhguesi: Kushtrim Çoçaj 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, përpos bankës e cila ndëshkohet me gabim teknik B1, për reagim jo sportiv
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -

KBF Bashkimi- KBF Trepça 83:69
Gjyqtari kryesor: Irma Konjusha 
Gjyqtari 1: Arian Kera 
Gjyqtari 2: Albin Hajeraj 
Vëzhguesi: Artan Ejupi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt, 
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                    
Vërejtje tjera: -





Vendimet e Komisionit të Garave: 
Qëndrim Demi (KB Drita) dënohet 480 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Penza dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.5 të PG


Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit



